Que, en la presente sesión el Regidor Willian PEZO GONZALES, actuando como Presidente de la Comisión 
Especial de la Fiesta Patronal "Triunfo de la Santísima Cruz de Los Motilones 2015, expone las actividades que 
ha preparado su comisión para celebrar la fiesta del mismo nombre, y menciona que tendrá un costo 
ascendente a la cantidad económica de treinta y cinco mil trescientos dos soles (S/ 35,302.00).

El Concejo Municipal, por MAYORÍA CALIFICADA, aprobó el siguiente ACUERDO:

Artículo 1°.- APROBAR el Programa de Actividades de la celebración de la Fiesta Patronal "Triunfo de la 
Santísima Cruz de Los Motilones 2016.

Artículo 2°.- APROBAR el presupuesto de las actividades de la celebración de la Fiesta Patronal "Triunfo de la 
Santísima Cruz de Los Motilones 2015, en la cantidad económica ascendente a treinta y cinco mil trescientos 
dos soles (S/ 35,302.00).

Artículo 3°.- ENCARGAR a la Gerencia de Administración y Finanzas - MPSM, la implementación el presente 
acuerdo.

Artículo 4°.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaría General -  MPSM, comunicar el presente acuerdo a la 
Alcaldía, Sala de Regidores, Gerencia Municipal, Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia de